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Årsrapport for 2024 om kvalitetskontroll av regnskapsførere 

Det vises til retningslinjer for kvalitetskontroll av regnskapsforetak og statsautoriserte regnskapsførere. Regnskap 
Norge gir med dette en oversikt over organisering, utvelgelse og resultater fra kvalitetskontrollen 2024. 

Organisering av kontrollene 

Kontrollene følger opp at regnskapsforetakene drives forsvarlig og at regnskapsføringen utføres i samsvar med lov 
og god regnskapsføringsskikk. I tillegg kontrolleres etterlevelse av hvitvaskingsregelverket og personvernloven.  

Det har vært 31 kontrollører engasjert i kontrollvirksomheten, alle statsautoriserte regnskapsførere. 

De stedlige kontrollene er gjennomført digitalt. Kontrollen med de aller minste foretakene1 utføres i hovedsak 
dokumentbasert (benevnt som dokumentbaserte kontroller).  

Kontrollomfang  

I 2024 er det gjort stedlig kontroll hos 239 regnskapsforetak som omfatter 899 statsautoriserte regnskapsførere. Av 
disse er 46 etterkontroller. I tillegg er det gjennomført 60 dokumentbaserte kontroller, der 14 er etterkontroller. 
Dette utgjør kontroll av 299 regnskapsforetak til sammen.  

Kontrollresultater 

Alle kontroller er per nå gjennomført, men det gjenstår å ferdigbehandle 26 av dem. Dette vil skje i februar. 
Resultatene for de kontrollene hvor det foreligger vedtak er:  

 Foretak % Personer % 

Godkjente kontroller 184 68 706 83 

Begrenset etterkontroll 7 2,5 9 1 

Etterkontroll 69 25 123 14 

Ikke godkjent* 13 4,5 13 2 

Sum  273 100 851 100 
*Oversendes til RNs disiplinærutvalg og Finanstilsynet for videre oppfølging. 

I likhet med de to foregående årene utpeker hvitvaskingsområdet seg som krevende. Kontrollene følger opp den 
skjerpede håndhevingen etter Finanstilsynets tematilsyn i 2021, noe som reflekterer seg i andelen etterkontroller. 
Dette er sett som viktig for å sikre god og tett oppfølging på et samfunnsmessig viktig område. 2024 har også vært 
første året hvor kvalitetsstyringskravet i regnskapsførerloven gjelder uten overgangsregler. Kontrollene viser at 
regnskapsforetakene har kommet i gang med kvalitetsstyringen, men i varierende grad. Tatt i betraktning at kravet 
er nytt vil det nødvendigvis ta noe tid før kvalitetsstyringen er fullt tilpasset og implementert hos alle.  

Regnskap Norge bruker erfaringene fra kontrollene aktivt til å målrette kvalitetstiltak i form av kurs, veiledning og 
utvikling av verktøy. Særlige fokusområder her er oppfølging i forbindelse med kravet til kvalitetsstyring samt anti-
hvitvaskingsarbeidet.  

 

Med vennlig hilsen 
Regnskap Norge 

 

Rune Aale-Hansen 
Adm. dir.  

 
1 Foretak med mindre enn 1,3 mill. i omsetning og/eller inntil ett årsverk. 


